EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2015
                         TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0006/2015
O MUNICÍPIO DE MACIEIRA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua José Augusto Royer, 133, Centro, na cidade de Macieira - SC, através da Prefeitura Municipal, representado pelo Sr. Emerson Zanella, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, torna público e leva ao conhecimento das empresas interessadas, no ramo pertinente, que encontra-se aberto o Processo Licitatório nº 0006/2015, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0006/2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que até 09h00min, do dia 13 de fevereiro de 2015, na sede da Prefeitura Municipal localizada no endereço acima citado, a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 3264, de 05 de janeiro de 2015, estará recebendo propostas para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços na realização de Concurso Público conforme cargos, especificações e vagas constantes do Anexo I do presente edital, abrangendo as fases do procedimento, contendo principalmente:

a) realização das inscrições para o concurso e o processo seletivo

b) elaboração completa do edital de concurso público e processo seletivo, que deverá ser publicado em até dez dias após a assinatura do contrato;

c) realização, julgamento e homologação das inscrições;

d) elaboração, aplicação, aferição/correção das provas;

e) aplicação de provas práticas dos cargos para os quais há tal exigência;

f) análise e julgamento de impugnações e de recursos administrativos;

g) disponibilização de fiscais de prova;

h) manifestação em relação a possíveis procedimentos judiciais;

i) elaboração de relatório final com o resultado do concurso e processo seletivo.
j) deverá a contratada disponibilizar um funcionário, no período das inscrições, para permanecer junto ao paço municipal, no horário de funcionamento da Prefeitura, para instruir e auxiliar nas inscrições para realização do concurso, aos interessados.

                       O início da abertura dos Envelopes dar-se-á às 09h00m horas do dia 13/02/2015, no endereço acima indicado.

Maiores esclarecimentos relativos a presente licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu objeto, bem como Edital na íntegra poderão ser obtidas diretamente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Macieira no endereço citado no preâmbulo deste Pregão Presencial n° 0006/2015, através do e-mail compras2@macieira.sc.gov.br ou através do telefone (49) 3574-2000, ramal 2019, de segunda à sexta-feira, das 07h30m às 12h00m e das 13h30m às 17h00m.
Macieira – SC, 02 de fevereiro de 2015.
REJANE SPANHOLLO ABRAÃO
Pregoeira